INDICAÇÃO Nº 76/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue, em caráter de urgência, serviços de tapa-buracos nas ruas do bairro Morumbi e São Cristóvão, bem como, providencie o fechamento de um buraco que foi feito para ligação de esgoto na rua Acelino de Brito, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A referida via está tomada pelos buracos e, portanto, intransitável, dificultando sobremaneira o acesso dos moradores.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE